²⁵ Vienna 5230, 1505 A.D., fols. 239r-249v:

"Incipit Aurora consurgens. Venerunt mihi omnia bona . . . / . . . sanguine menstruali per cursum eius." S. Marco VI, 215 (Valentinelli, XVI, 4), 1475 A.D., fols. 65r-161r: with same title and incipit. The latter part of the work was printed in *Artis auriferæ*, I, 185.

²⁶ BN 14008, fols. 104r-123r, "In nomine domini nostri J. C. inc. Compendium abstractum a textu alkimie videlicet studio florenti una cum intentione testamenti et codicilli R. L. omnia simul concordando. In nomine sancte trinitatis recipe de vitrioli lb. 1 et de aere . . . / . . . omnia opera supradicta ad quod te perducatur dei filius qui vivit et regnat deus per omnia sec. sec. amen. Explicit compendium extractum a libro florenti philosophi de magni lapidis compositione et operatione. Deo gratias. 1449 die 10 Iun."

November 3, 1450, may be by the same author. It is entitled *Totum continens* and divides into two books, one of eight and the other of twenty chapters.²⁷ This division suggests the *Rosarius* of Arnald of Villanova, and a marginal note in another manuscript of the *Totum continens* asserts that it agrees with the *Rosarius* except for a few verbal changes.²⁸

In the chapter on Arnald of Villanova we have seen that the author of a treatise called *Gloria mundi* was a Wimandus or Wynandus or Weygandus de Ruffo Clipeo (Rothschild). There are yet other spellings; perhaps Winandus is the simplest form of the name to use. Since he cites the letter of Bernard of Treves to Thomas of Bologna,²⁹ he must have written after 1385, while

The divisions of the work are quite different from those of "Studio namque florenti . . ." (for which see Appendix 12), as the following quotations will demonstrate:

Fol. 113v, "Secundus tractatus sequitur de lapide vegetabili qui spiritus quinte essentie nominatur et qui dicitur in omnibus lapidibus lapis et non lapis nec habet naturam lapidis ita est in animalibus et vegetabilibus sicut dictum est in mineralibus. Lapis benedictus philosophicus non potest fieri nec esse sine spiritu quinte essentie. . ."

Fol. 117v, "Tertius tractatus. Qualiter ex mercurio vegetabili generatur lapis animalis et mineralis. Lapis fit ex vegetabilibus quia ex succis herbarum ana simul coniunctarum postquam steterunt in fimo diebus 12. . ."

Fol. 119r, "Quartus tractatus sequitur. Qualiter debetur separari et regi quatuor elementa ab omni vegetabili et etiam animali. Modus autem universalis qualiter. . ."

Fol. 121v, "Quintus tractatus sequitur. De putrefactione rerum et quod ipsa putrefactio est mater omnium rerum in hac arte. Argentum vivum sive mercurius numquam in hac tota. . ."